
 

Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce –  Via Cicolella, 11 - tel 0832 235231 e-mail: 

ufficioprimo.le@istruzione.it 

 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di  

 Lecce 
 

                                               Lecce, 29/08/2016 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed Ata per l’anno scolastico 2016/17, sottoscritto in data 08/04/2016; 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016; 

VISTO il proprio Provvedimento prot.8908 del 2/8/16 di pubblicazione dei trasferimenti del 

personale ATA per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’IISS “Bottazzi” di Casarano prot. n. 10346  del 

26/11/2015 che ha disposto l’aspettativa per motivi familiari e/o lavorativi dal 1/12/2015 al 

31/8/2016, ai sensi dell’art. 18 comma 3 del CCNL comparto scuola, in favore del sig. Durante 

Guerino, Assistente Amministrativo dell’Istituto Scolastico suindicato; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. 7576 del 18/7/2016 che ha accantonato n. 1 posto nel 

profilo di assistente amministrativo a livello provinciale, poiché per limiti tecnici del sistema 

informativo non era possibile effettuare accantonamenti di sedi, per personale amministrativo 

che aveva accettato una proposta di immissione in ruolo in qualità di docente; 

VISTA la comunicazione del sig. Guerino Durante, trasmessa in data 18/8/2016, con la quale il 

medesimo presenta le dimissioni volontarie dal servizio in qualità di docente e nel contempo 

comunica l’intenzione di rientrare in servizio dal 1/9/2016 nello stesso Istituto nel profilo di 

assistente amministrativo; 

VERIFICATO che l’organico di diritto per l’a.s. 2016/17 dell’IISS Bottazzi di Casarano 

presenta un organico di n. 8 posti e che la sig.Fracasso Lucia Teresa, assistente amm.va titolare 

nell’a.s. 2015/16 della scuola suindicata, è stata trasferita in altra sede; 

CONSIDERATO che su tale posto disponibile è stata erroneamente trasferita la sig. 

Paglialonga Caterina, attualmente titolare nella provincia di Bari;   

VISTA la  nota di questo Ufficio prot. 9985 del 22/8/2016 con la quale si notificava alla sig. 

Paglialonga Caterina l’avvio del procedimento di rettifica dei movimenti; 

      DECRETA 

Per le ragioni espresse in premessa, la mobilità del personale ATA profilo assistente 

amministrativo, relativa all’a.s. 2016/17, pubblicata con proprio Provvedimento prot.8908 del 

2/8/16, è modificata come segue. 

 

Guerino Durante (le 28/1/1965) mantiene la titolarità presso l’IISS “Bottazzi” di Casarano 

       

Paglialonga Caterina (LE 15/6/59 ) -punti 159- da bavc010004 Convitto Nazionale Cirillo 

(Bari) – a leic84600x I.C. di Parabita –  (anziché IISS “Bottazzi” di Casarano); 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0010413.29-08-2016



 

Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce –  Via Cicolella, 11 - tel 0832 235231 e-mail: 

ufficioprimo.le@istruzione.it 

 

Petruzzi Stefania (LE 30/12/72) punti 146-  da mitn03000e I.T. Turismo Artemisia Gentileschi 

(Milano)  a leic8ac00L I.C. di Matino (anziché I.C. di Parabita).    

 

I Dirigenti Scolastici interessati avranno cura di notificare il presente decreto al personale 

Assistente Amministrativo coinvolto nel movimento. 

Avverso il presente Provvedimento potranno essere esperite le procedure previste dall’art. 12 

del CCNI richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

       Il Dirigente 

           Vincenzo NICOLI’ 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  

     dell’art. 3 d.lgs.n. 39 del 1993 

 

Al Sito Web – Sede 

All’URP – Sede 

Alle OO.SS. comparto scuola– Loro Sedi 

Al Dirigente Scolastico dell’II.SS. “Bottazzi” – Casarano 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Parabita  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Matino 

Al Dirigente Scolastico dell’I.T. Turismo Artemisia Gentileschi di Milano 

Al Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale Cirillo (Bari) 

  

        

                                    


